平成２８年９月２３日

京都中央信用金庫（理事長 白波瀬 誠）では、独立行政法人 国際協力機構（以下、JICA）

と「業務連携・協力に関する覚書」を交わし、業務提携しましたのでお知らせいたします。

JICAは日本の政府開発援助（ODA）を一元的に行う実施機関として、開発途上国への国際

協力を行っています。

今回の業務提携により、当金庫と JICA が連携して、中小企業が持つ「製品」・「技術」を

用いて発展途上国の支援を実施し、それに伴う海外現地調査や実証事業についてのサポートを

行い、お客さまの海外ビジネス展開を支援します。

当金庫では、今後も海外ビジネス支援体制をより一層充実させ、お客さまからの海外ビジネス

に関する多様なニーズにお応えします。

記

１．概要

協定締結日 平成２８年９月２３日（金）

業務提携先 独立行政法人 国際協力機構（JICA）

業務提携の

主 な 内 容

（１）当金庫取引先の海外展開における情報収集・現地調査サポート

（２）製品・技術の海外現地ニーズの確認・ＯＤＡ案件化へのサポート

（３）JICA支援事業案件への取上げ、事業計画策定時のアドバイス

JICA の概要

【本部所在地】東京都千代田区二番町５－２５ 二番町センタービル

【設   立】平成１５年１０月１日

【拠点規模】海外９１拠点

～京都の金融機関で初めて！～

『開発途上国向け海外ビジネス展開をサポートします！』

独立行政法人 国際協力機構（JICA）と業務提携いたしました！

２．調印式の様子

以上

☆本件に関するお問い合わせは、

京都中央信用金庫 広報部（TEL075-223-8385  FAX075-223-2563）まで

お願い申しあげます。